SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000949

Pregão Nº 000077/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREÂMBULO

         Aos quatorze dias do mês de julho de 2.015, às 13:30 horas, na sala de licitações do Semae, reuniram-se o pregoeiro e a

equipe de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente do Semae, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 000077/2015, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais

disputados entre os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA OPERATRIZ E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE

BARRAMENTO ELÉTRICO EM TALHA ELÉTRICA.

Requisitante(s) do presente instrumento:  Divisão de Manutenção e Instalação Eletro-Mecânica

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na

licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de

penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e

"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

Empresas Credenciadas

CLAUDIA FIGUEIREDO CUNHA BUENO MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

JOSE VITOR TEIXEIRA DIAS METALURGICA CROÁCIA EIRELLI - EPP

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o

Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no

Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão

da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de

17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a

partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu

da seguinte forma :

Item : 1  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA OPERATRIZ

   Fase :   Propostas

MK COMERCIO E REPARO DE

MAQUINAS LTDA - ME

0,0000 %3.850,00 Selecionada

METALURGICA CROÁCIA EIRELLI -

EPP

-100,0000 %0,00 Não Selecionada

   Fase :  Rodada de Negociação

MK COMERCIO E REPARO DE

MAQUINAS LTDA - ME

 %
14/7/2015 14:07:43

3.650,00 Vencedor

Item : 2  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TALHA ELÉTRICA

   Fase :   Propostas

MK COMERCIO E REPARO DE

MAQUINAS LTDA - ME

0,0000 %7.650,00 Selecionada

METALURGICA CROÁCIA EIRELLI -

EPP

292,1569 %30.000,00 Selecionada

   Fase :  1ª Rodada de Lances

MK COMERCIO E REPARO DE

MAQUINAS LTDA - ME

 %
14/7/2015 14:14:27

7.650,00

METALURGICA CROÁCIA EIRELLI -

EPP

 %
14/7/2015 14:11:29

0,00 Declinou

Página :1 de  3v.1
14/7/2015 14:11:44

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000949

Pregão Nº 000077/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

   Fase :  Rodada de Negociação

MK COMERCIO E REPARO DE

MAQUINAS LTDA - ME

 %
14/7/2015 14:14:33

7.500,00 Vencedor

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

1 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 3.650,00MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

2º Lugar 0,00METALURGICA CROÁCIA EIRELLI - EPP

2 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 7.650,00MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

2º Lugar 30.000,00METALURGICA CROÁCIA EIRELLI - EPP

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável ou

inaceitável.

LOTE EMPRESA

MENOR

PREÇO

VALOR

NEGOCIADO

SITUAÇÃO

1 ACEITÁVEL3.650,003.650,00MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

2 ACEITÁVEL7.500,007.650,00MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi

verificado que :

Lote DescriçãoEmpresa

1 Atende requisitos do EditalMK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

2 Atende requisitos do EditalMK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

Vencedor3.650,001 MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

Vencedor7.500,002 MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME

HABILITAÇÃO E DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

         O pregoeiro julgou as empresas citadas abaixo habilitadas e vencedoras, sendo adjudicadas, conforme quadro a seguir:

ADJUDICADA LOTES VALOR

1,2MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA - ME 11.150,00

11.150,00TOTAL ==>

        Consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto deste Pregão aos

licitantes declarados vencedores conforme acima, considerando que os preços ofertados estão de acordo com os praticados no

mercado, conforme pesquisa de preços encartada nos autos.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Sem

ocorrências.

Página :2 de  3v.1
14/7/2015 14:11:44

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100

TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Processo Nº  2015/000949

Pregão Nº 000077/2015

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ENCERRAMENTO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

CLAUDIA FIGUEIREDO CUNHA BUENO

MK COMERCIO E REPARO DE MAQUINAS LTDA -

ME

MILTON LUIS PIGOZZO

Pregoeiro(a)

JOSE VITOR TEIXEIRA DIAS

METALURGICA CROÁCIA EIRELLI - EPP

HELEN TAKARA

Membro/Equipe de Apoio

NATÁLIA FORNASSARO DIEHL

Membro/Equipe de Apoio

DENIVAL JOSE SANTIN

Membro/Equipe de Apoio

Página :3 de  3v.1
14/7/2015 14:11:44